
Contacto

Teléfono 951928508
Fax 951926525
Correo Electrónico 
contratacionycompras.cemi@malaga.eu

Dirección Postal

Concejal Muñoz Cervan, 3. módulo 4
(29003) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5-2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-04-2019 a
las 12:24 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Centro Municipal de Informática de Málaga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=brN8zc%2BF3cwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Licencia corporativa de productos tecnológicos Intergraph

Valor estimado del contrato 29.828,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.092,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.828,46 EUR.

Clasificación CPV
48326000 - Paquetes de software cartográfico.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Intergraph España, S.A.
NIF A28768380

http://www.malaga.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=brN8zc%2BF3cwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=835ac1c1-a66e-47de-9740-d6e5bd6b3ce7


Lugar

Sala Juntas CEMI

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa

Lugar

Sala Juntas CEMI

Dirección Postal

(29003) Málaga España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/02/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 29.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.800 EUR.

Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.058 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Artículo 168 a) 2º: Cuando las obras, los suministros o los servicios solo puedan ser encomendados a un
empresario determinado, por alguna de las siguientes razones: (…) que no exista competencia por razones técnicas; o
que proceda la protección de derechos exclusivos.
Fecha del Acuerdo 01/04/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días hábiles a contar a partir de la notificación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/02/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/02/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Dirección Postal

(29003) Málaga España

El día 12/02/2019 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Vi= (Pm/Pi) x 10Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o1oXZjffAswuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000003874102 |  2019-274853 | Tue, 02 Apr 2019 12:24:39:304 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60216528517831972422292526471137295151 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o1oXZjffAswuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

